

ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ



ក្រសួងឧស្សាហកម្ម និងសិប្បកម្ម

ថ្ងៃទី ០៩ ខែសីហា ឆ្នាំ ២០១៦៖ នៅទីស្តីការក្រសួង **ឯកឧត្តម ចម ប្រសិទ្ធ ទេសរដ្ឋមន្ត្រី រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងឧស្សាហកម្ម និងសិប្បកម្ម** បានទទួលសៀវភៅ ចំនួន ២៤៦ ក្បាលពីតំណាងប្រចាំកម្ពុជា នៃមូលនិធិអាស៊ីនៅសាលប្រជុំទីស្តីការក្រសួង។

មានប្រសាសនាឱកាសនោះ ឯកឧត្តម ចម ប្រសិទ្ធ ទេសរដ្ឋមន្ត្រី បានសំដែងនូវអំណរគុណចំពោះមូលនិធិអាស៊ី ដែលបានផ្តល់ជំនួយឧបត្ថម្ភសៀវភៅដ៏មានសារៈសំខាន់ចំនួន២៤៦ក្បាល តាមការស្នើសុំរបស់ក្រសួង ពីព្រោះ ក្រសួងយល់ថា សៀវភៅដែលទាក់ទងដូចជា៖ វិស័យវិទ្យាសាស្ត្រ បច្ចេកវិទ្យា និងរបបគំហើញថ្មីៗ ក៏ដូចជា ទាក់ទងនិងមុខវិជ្ជាផ្នែកគ្រប់គ្រង ភាពជាអ្នកដឹកនាំ វិស័យហិរញ្ញវត្ថុ សេដ្ឋកិច្ច ការងារ និងមុខវិជ្ជាការធ្វើប្រតិភូកម្ម អំណាចទៅថ្នាក់ក្រោមជាតិជាដើម គឺសុទ្ធតែមានសារៈសំខាន់ មិនសម្រាប់ តែការសិក្សាស្រាវជ្រាវរបស់ថ្នាក់ដឹកនាំ និងមន្ត្រីក្រោមឱវាទក្រសួង ប៉ុណ្ណោះទេ ប៉ុន្តែសម្រាប់សិស្សនិស្សិត និងអ្នកស្រាវជ្រាវទូទៅ អាចចូលមកអាន ក្នុងបណ្ណាល័យរបស់យើងបាន។



រៀបចំដោយ៖ នាយកដ្ឋានផែនការ ស្ថិតិ សហប្រតិបត្តិការ និងការងារអាស៊ាន

ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

ស្ថិតក្នុងឱកាសនោះ ឯកឧត្តមទេសរដ្ឋមន្ត្រី ចម ប្រសិទ្ធ ក៏បានស្នើឲ្យតំណាងមូលនិធិអាស៊ី ពិនិត្យលទ្ធភាពផ្តល់ឯកសារទាំងនេះ ក៏ដូចជាឯកសារដទៃទៀត ជាSoft copy ដើម្បីយើងអាចចូលអ៊ិនធឺណេតមើល និងទាញយកទុក ដែលងាយស្រួលក្នុងការ ដាក់តាមខ្លួន និងចែកគ្នាបន្ត ។ ជាមួយគ្នានោះឯកឧត្តម ទេសរដ្ឋមន្ត្រី បានថ្លែងអំណរគុណ និងសាទរ ចំពោះមូលនិធិអាស៊ី ដែលកន្លងមកបានជួយបកប្រែឯកសារខ្លះជាភាសាខ្មែរ និងមានឆន្ទៈបន្តការងារនេះទៀត។

លោក Silas Everett តំណាងប្រចាំកម្ពុជាមូលនិធិអាស៊ី បានវាយតម្លៃខ្ពស់ចំពោះកំណែទម្រង់នានារបស់ក្រសួង ឧស្សាហកម្ម និងសិប្បកម្ម ក្រោមការដឹកនាំរបស់ ឯកឧត្តម ទេសរដ្ឋមន្ត្រី ចម ប្រសិទ្ធ ជាពិសេសគឺកម្មវិធី«ស្ថាបស្ថង់មតិក្នុងកមហាជន» ដែលក្រសួងបានផ្តើមគំនិតមុនគេ សម្រាប់វាយតម្លៃជាក់ព័ន្ធនៅវិញទៅមកក្នុងចំណោមថ្នាក់ដឹកនាំ និងមន្ត្រីក្រោមឱវាទ ដែលនេះជាចំណុចចាប់ផ្តើមដ៏ល្អនៃកំណែទម្រង់។ ទាក់ទង និងការឧបត្ថម្ភសៀវភៅនេះ លោកបានបង្ហាញនូវជំហរគាំទ្រ និងកោតសរសើរ ឯកឧត្តមទេសរដ្ឋមន្ត្រី ចម ប្រសិទ្ធ ដែលបានគិតគូរខ្ពស់ផ្នែកអភិវឌ្ឍន៍ធនធានមនុស្ស និងការងារស្រាវជ្រាវ ដែលវិស័យឧស្សាហកម្មមានតម្រូវការជាចាំបាច់។ មូលនិធិអាស៊ី ឯកភាព ចំពោះការស្នើសុំរបស់ឯកឧត្តមទេសរដ្ឋមន្ត្រី និងបន្តជួយឧបត្ថម្ភសៀវភៅបន្ថែមទៀត បើក្រសួងមានតម្រូវការសម្រាប់តំកល់ក្នុងបណ្ណាល័យ និង ចែកជូនបន្តដល់គ្រឹះស្ថានសិក្សានានា ។ សូមបញ្ជាក់ថា ចាប់តាំងពីទស្សវត្សរ៍ទី៩០ មក មូលនិធិអាស៊ីបានឧបត្ថម្ភសៀវភៅដល់កម្ពុជា សម្រាប់ប្រើប្រាស់ ក្នុងគ្រឹះស្ថានសិក្សា បណ្ណាល័យ ស្ថាប័នស្រាវជ្រាវ និងអង្គការនានា បានប្រមាណជាង ១លានក្បាលមកហើយ ។

ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

Ministry of Industry & Handicraft

August 09th 2016: His Excellency CHAM Prasidh, Senior Minister of Ministry of Industry & Handicraft has received 246 books from ASIA Foundation in Cambodia at the Ministry office.

Speaking in the meeting, H.E CHAM Prasidh expressed special thanks to ASIA Foundation for contributing 246 books to the Ministry covering Science, Technology, New Innovations including Management, Leadership, Finance, Economy, Labor and Delegation of jobs & responsibility to sub-national authority, all of which are compulsory for further research studies to the Ministry's leaders and officials as well as the general public and students, all welcomed to access our library.

Meanwhile, H.E CHAM Prasidh has also suggested ASIA FOUNDATION's representative to see if these books among others can be shared in soft copy and the possibility to be posted and downloaded for free from the internet. H.E Senior Minister also applauds ASIA Foundatin for its endeavor in translation some documents into Khmer language and appreciates the continuous effort.

Mr. Silas Everette, ASIA Foundation's representative has noticed various reform of the Ministry of Industry & Handicraft under H.E CHAM Prasidh's charismatic leadership and role. One of the reform initiative is the Public Survey Program, being the first initiative to evaluate performance of all leaders and officials within the Ministry of Industry & Handicraft. Regarding the book donation, Mr. Silas has exuded his support for and appreciation to His Excellency CHAM Prasidh who has always prioritized Human Resources Development and Research, a must have entities for industrial sector.

ASIA FOUNDATION will commit to contribute more books to the Ministry's library as well as other institutions. Since 1990s, ASIA Foundation has contributed more than a million books to Cambodia's educational institutions, libraries, research venues and other organizations.



រៀបចំដោយ៖ នាយកដ្ឋានផែនការ ស្ថិតិ សហប្រតិបត្តិការ និងការងារអាស៊ាន